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ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ 

о прекращении производства по делу 

(резолютивная часть) 

 

№ ВАС-10012/13 

 

Москва                                                                                          24 июля 2014 г. 

 

Высший Арбитражный Суд Российской Федерации в составе: 

председательствующего судьи В.М. Тумаркина, судей Е.Н. Зарубиной и 

С.М. Петровой рассмотрел в открытом судебном заседании дело 

№ 10012/13 Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации по 

заявлениям открытого акционерного общества «Автофрамос», закрытого 

акционерного общества «Вольво Восток», общества с ограниченной 

ответственностью «Орифлэйм Косметикс» к Федеральной налоговой 

службе о признании частично недействующим как не соответствующего 

Налоговому кодексу Российской Федерации приказа ФНС России 

от 27.07.2012 № ММВ-7-13/524@ «Об утверждении формы уведомления о 

контролируемых сделках, порядка ее заполнения, а также формата 

представления уведомления о контролируемых сделках в электронной 
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форме и порядка представления налогоплательщиком уведомления о 

контролируемых сделках в электронной форме». 

В заседании приняли участие представители: 

от Федеральной налоговой службы – Званков В.В. (доверенность 

от 4.01.2014), Голишевский В.И. (доверенность от 14.07.2014), 

Грибков И.С. доверенность от 14.01.2014); 

от закрытого акционерного общества «Вольво Восток» – 

Гербутов В.С. (доверенность от 04.07.2014). 

Протокол судебного заседания вела помощник судьи О.В. Левкина. 

Извещенные надлежащим образом открытое акционерное общество 

«Автофрамос» и общество с ограниченной ответственностью «Орифлэйм 

Косметикс» в судебное заседание не явились, представителей не 

направили. 

Руководствуясь статьями 150, 151, 176, 184, 185, 194 Арбитражного 

процессуального кодекса Российской Федерации и подпунктом 3 пункта 1 

статьи 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации, суд 

 

ОПРЕДЕЛИЛ: 

 

производство по делу о признании частично недействующим как 

не соответствующего Налоговому кодексу Российской Федерации приказа 

Федеральной налоговой службы от 27.07.2012 № ММВ-7-13/524@ 

«Об утверждении формы уведомления о контролируемых сделках, порядка 

ее заполнения, а также формата представления уведомления о 

контролируемых сделках в электронной форме и порядка представления 

налогоплательщиком уведомления о контролируемых сделках в 

электронной форме» прекратить. 
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Возвратить открытому акционерному обществу «Автофрамос» 

из федерального бюджета 2 000 рублей государственной пошлины, 

уплаченной по платежному поручению от 08.04.2013 № 9225. 

Возвратить закрытому акционерному обществу «Вольво Восток» 

из федерального бюджета 2 000 рублей государственной пошлины, 

уплаченной по платежному поручению от 18.04.2013 № 88107. 

Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Орифлэйм 

Косметикс» из федерального бюджета 2 000 рублей государственной 

пошлины, уплаченной по платежному поручению от 02.04.2013 № 1239. 

На настоящее определение может быть подано заявление о его 

пересмотре в порядке, установленном главой 36 Арбитражного 

процессуального кодекса Российской Федерации. 

 

Председательствующий 

судья            В.М. Тумаркин 

Судья                                                                                     Е.Н. Зарубина 

Судья                                                                                     С.М. Петрова 


